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Konkurs cykliczny 

„Jakie to miejsce”
Autor: Marian Jadwiszczok
Dziś kolejna zagadka w ramach konkursu „Jakie to miejsce”. Trzy 

osoby, które jako pierwsze zadzwonią w dniu 28 lipca 2014 roku po 

godzinie 12.00 pod numer telefonu 607-631-802 i  udzielą prawidłowej 

odpowiedzi, wskazując, jakie miejsce przedstawione zostało na zamiesz-

czonym zdjęciu, otrzymają zestaw materiałów promocyjnych z miasta 

Siemianowice Śląskie (do odebrania w ciągu siedmiu dni).

Laureaci poprzedniego konkursu:
1. Henryk Giebel - Tuwim

2. Ciszek Iwona - Bańgów

3. Bartsz Franciszek - Centrum

Zdjęcie przedstawiało wlot na ulicę Tarnogórską od strony DK 94.

Autor zachęca do odwiedzenia strony internetowej 
www.forum.jacekguzy.pl, gdzie podobny konkurs 
comiesięczny też jest organizowany. 

A ja sobie 
wędruję

Wakacje – to ten czas, na który większość z nas wyczekuje 
niecierpliwie przez cały rok. Kiedy piszę te słowa, akurat prze-
mieszczam się z Polski północno – wschodniej, gdzie penetro-
wałem tamtejsze bagna i lasy, przemierzając kajakiem Biebrzę 
od jej górnego biegu aż do jej ujścia do Narwi, na południe. 
Od jutra bowiem będziemy wędrować górskimi szlakami.
Tak więc aktywnie spędzam czas, przy czym zupełnie uda-
ło mi się oderwać od codziennej bieganiny. Zero internetu, 
zero telewizji, zero radia, zero gazet... Z tego błogostanu wy-
rwał mnie Szymon Duczek, mój zastępca, który postanowił 
zakłócić mi mój spokój pytaniem: „może napisałbyś w wol-
nej chwili felieton?”.
No cóż, kiedy ja tak sobie wędruję po Polsce, podziwiając jej 
niezwykłe piękno, życie w Siemianowicach Śląskich toczy się 
swym normalnym rytmem. A właściwie nie tyle normalnym, 
co wręcz przyspieszonym – i to pomimo wakacji.
Na ostatniej sesji prezydent Jacek Guzy przedstawił program 
na najbliższe lata związany ze środkami europejskimi, które 
z dużą dozą prawdopodobieństwa zdołamy pozyskać. A jest 
to program rzeczywiście niezwykły, jako że kwoty, o których 
mowa, są naprawdę szokujące. Wiele więc wskazuje na to, że 
nasze miasto czeka prawdziwy skok cywilizacyjny.
Już teraz możemy mówić o ogromnym sukcesie. Ale sukces 
ten nie jest dziełem przypadku, ale tytanicznej pracy, wielkie-
go wysiłku – organizacyjnego i koncepcyjnego. To efekt wie-
loletnich działań, ambitnych planów i przygotowań.
I tą właśnie kwestią przede wszystkim zajmujemy się w bieżą-
cym numerze „Nowych Siemianowic”. A ja tymczasem wra-
cam do wędrowania po Polsce...

Redaktor Naczelny
Wojciech Kempa

Sięgnęła po najwyższą nagrodę
Siemianowiczan-
ka Małgosia Wąs, 
uczennica Aka-
demickiego Ze-
społu Szkół Ogól-

nokształcących w Chorzowie 
została laureatką I nagrody w 
organizowanym przez Śląskie 
Centrum Dziedzictwa Kul-
turowego w Katowicach kon-
kursie fotografi cznym EXPE-
RIENCE 2014. Celem konkur-
su jest zachęcenie młodzieży 
do poznawania i odkrywania 
zabytków regionu, kształcenie 

umiejętności ich dostrzegania, 
ocalenie od zapomnienia cha-
rakterystycznych dla regionu 
zabytków techniki, architek-
tury przemysłowej, historycz-
nej zabudowy miast i wsi, ar-
chitektury obronnej, rezyden-
cjonalnej, małej architektury 
sakralnej, rozumienie potrze-
by ochrony zabytków i zacho-
wania ich dla przyszłych poko-
leń oraz fotografi czne przedsta-
wienie zabytków. Co roku na-
pływa na niego ogromna liczba 
prac – i tak było także w przy-

padku tegorocznej edycji. Fo-
tografi a Małgosi urzekła juro-
rów nie tylko walorami formal-
nymi, lecz także swoją poety-
ką i przesłaniem. Jako najlep-
sza praca będzie opublikowana 
w międzynarodowym katalogu 
EXPERIENCE.
Warto przypomnieć, że mło-
da siemianowiczanka w jed-
nej z poprzednich edycji kon-
kursu otrzymała II nagrodę – 
wówczas jurorom spodobała 
się fotografi a siemianowickie-
go pałacu. ERW

Mieszkańcy dopytują 

Mieszkańcy dopytują urzędników 
i uzyskują odpowiedzi na pyta-
nia dotyczące „Budżetu Obywa-
telskiego 2015”. Do końca wrze-
śnia Siemianowiczanie mogą 
przedstawiać swoje pomysły 
na zagospodarowanie 2 mln zł, 
stąd też telefon Referatu Polity-
ki Informacyjnej często bywa 
zajęty. 
Większość pytań dotyczy sposo-
bu wyceny poszczególnych in-
westycji, dlatego zapytaliśmy Se-
kretarza Miasta Piotra Madeję, 
będącego jednocześnie prze-
wodniczącym komisji regula-
minowej oceniającej pod wzglę-
dem formalnym zgłoszone po-
mysły o to, w jaki sposób miesz-

kańcy mają wypełniać tę pozycję. 
- Niektóre propozycje moż-
na w dość prosty sposób wyce-
nić, weźmy na przykład plac za-
baw dla dzieci. Na bazie naszych 
wcześniejszych doświadczeń ła-
two będzie nam przekazać infor-
mację mieszkańcom ile taki plac 
w przybliżeniu może kosztować. 
Problem zaczyna się w momen-
cie, kiedy ktoś będzie chciał po-
znać koszt powiedzmy ścieżki 
rowerowej. Cena za metr bieżą-
cy wykonania takiej ścieżki może 
znacznie się wahać, gdyż jej wyce-
na zależy od większej ilości czyn-
ników niż ma to miejsce właśnie 
przy placu zabaw. Budżet obywa-
telski jest formą aktywizacji spo-
łeczeństwa, dlatego nie wymaga-
my od mieszkańców, aby przy-
gotowywali kosztorysy inwestor-
skie. Będzie to zadanie projektan-
ta, gdy w październiku poznamy 
już zwycięskie pomysły.  Więc je-

śli ktoś w formularzu zgłoszenio-
wym napisze, że chce, aby na te-
renie Bytkowa były montowane 
ławki do kwoty 500 tys. zł, to my, 
jako komisja oceniającą taki pro-
jekt przyjmiemy.  
Na wniosek jednej z Siemiano-
wiczanek, chcielibyśmy wyjaśnić 
również opisy inwestycji przed-
stawionych przez miasto. Dla 
przykładu weźmy Bańgów.  In-
formacje podane przez urzędni-
ków mówią ogólnie o budowie 
siłowni na wolnym powietrzu. 
Nie określają one dokładnej licz-
by urządzeń, czy terenu zagospo-
darowanego wokół, co wynika 
z prostego faktu, że aby podać tak 
dokładne informacje niezbęd-
ne było by przygotowanie doku-
mentacji technicznej. Wiąże się 
to z kosztami rzędu kilku tysięcy 
złotych. Pytanie, co się stanie, jeśli 
mieszkańcy zdecydują, że jednak 
wolą, aby powstało coś innego w 

tej dzielnicy.  Dokumentację bę-
dziemy mogli włożyć do szuflady 
i  zapomnieć o wydanych na nią 
pieniądzach. Stąd też same opi-
sy nie są szczegółowe, tak samo 
było rok temu. Dokładny zakres 
prac w Lasku Bytkowskim okre-
ślony został dopiero w projekcie 
po wyborze tej inwestycji przez 
mieszkańców. Oczywiście na 
każdy z tegorocznych pomysłów, 
który zostanie wyłoniony w paź-
dzierniku zostanie wydana peł-
na kwota przeznaczona na ten cel, 
nie mniej nie więcej. 
Bytków – 0,5 mln zł
Michałkowice - 0,5 mln zł
Centrum - 0,5 mln zł
Bańgów - 0,5 mln zł
Przełajka - 0,5 mln zł
Dokładne informacje dostępne 
są na stronie internetowej Urzę-
du Miasta www.siemianowice.pl 
oraz pod numerem tel. 32-760-
53-21. Jakub Nowak

Karty parkingowe
Zgodnie z ustawą z dnia 23 października o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym, dziennik ustaw z 2013 r. poz. 1446 - 30 listopada 2014 r. tra-
cą ważność karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Nowe karty będą wydawane od 1 lipca bieżącego roku.
- organem wydającym kartę parkingową będzie przewodniczący powiatowego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności,

- osoby posiadające orzeczenia o lekkim stopniu niepełnosprawności nie będą uprawnione do otrzymania karty parkingowej,

Kartę parkingową po uiszczeniu opłaty i złożeniu odpowiedniego wniosku będą mogły otrzymać tylko osoby mające znacznie ograniczone możliwości samo-
dzielnego poruszania się, posiadające orzeczenie wydane po 1 lipca 2014 r. wraz ze wskazaniem w zakresie karty parkingowej:
• orzeczenie o niepełnosprawności do 16 roku życia

• orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, orzeczenia o wskazaniach do ulgi i uprawnień, osoby zaliczone do umiarkowanego i znacznego stopnia,

UWAGA !!! Osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności będą mogły otrzymać kartę parkingową wyłącznie w przypadku ustalenia przyczyny niepełnosprawności oznaczonej 
symbolem 04-O (choroby narządu wzroku), 05-R (upośledzenie narządu ruchu) lub 10-N (choroba neurologiczna). Osobom zaliczonym do znacznego stopnia niepełnosprawności , posiadającym waż-
ne orzeczenie wydane przez powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności przed 1 lipca 2014 r. i mającym przyczynę niepełnosprawności oznaczoną symbolem 04-O (choroby narządu wzroku), 05-

R (upośledzenie narządu ruchu) lub 10-N (choroba neurologiczna), zawierające wskazanie o spełnieniu przesłanek uprawniających do uzyskania karty parkingowej na podstawie przepisów dotychczasowych - kar-

ta parkingowa wydawana będzie na podstawie tego orzeczenia.
Wyjaśnienie: zgodnie z nowymi przepisami, w celu wydania karty parkingowej osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności z inną przyczyną niepełnosprawno-
ści niż podane wyżej oraz wszystkie osoby posiadające umiarkowany stopień  niepełnosprawności muszą złożyć ponownie wniosek i stanąć na komisji aby uzyskać uprawnienia do korzy-

stania z karty parkingowej.

Karta parkingowa dla instytucji
Karta będzie wydawana placówkom zajmującym się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości poruszania się. Karta parkingowa wydawana będzie za 
opłatą i po przedłożeniu odpowiedniego wniosku na podstawie dokumentów przedstawionych przez wnioskodawcę.  

Posługiwanie się kartą parkingową w sposób nieuprawniony jest zagrożone karą grzywny do 2000 złotych!   Opłata za wydanie karty parkingowej od 1 lipca 2014 roku wynosi 21 zł.

Wolne miejsca w DDPS
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemianowicach Ślą-
skich informuje o wolnych miejscach w Dziennym Domu 
Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich przy ul. 
Św. Barbary 5. Przeznaczony dla osób starszych i niepełno-
sprawnych DDPS przez 7 dni w tygodniu zapewnia m.in.: 
dzienny pobyt, zajęcia rekreacyjne, kulturalne, usprawnia-
jące, wyżywienie. Więcej informacji na ten temat udzieli 
Dział Opieki nad Osobami Starszymi i Niepełnosprawny-
mi MOPS ul. Szkolna 17 pok. 11, tel. 32 765 62 11.

Z  O S TAT N I E J  C H W I L I

Ruszyła budowa parkingu na osiedlu Zawadzkiego przy ulicy Fojkisa. 9 miejsc 
parkingowych plus jedno dla niepełnosprawnych  będzie do dyspozycji miesz-
kańców.  Do końca lipca planowane jest zakończenie prac.
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Rada udzieliła Absolutorium 
Prezydentowi Miasta 
Na ostatniej sesji Rada Miasta Siemianowic Śląskich podjęła 
uchwałę o przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu za 
rok 2013 oraz udzieliła absolutorium Prezydentowi Miasta. 
Za pierwszą z uchwał głosowało czternastu radnych, pię-
ciu było przeciw, a jeden wstrzymał się od głosu. Za abso-
lutorium głosowało trzynastu radnych, sześciu zagłosowało 
przeciw i znów jedna osoba wstrzymała się od głosu.
Zanim doszło do głosowań przewodniczący Komisji Rewi-
zyjnej odczytał treść opinii Komisji Rewizyjnej Rady Mia-
sta Siemianowic Śląskich o wykonaniu budżetu Miasta Sie-
mianowice Śląskie za 2013 rok oraz wniosku o udzielenie 
absolutorium Prezydentowi Miasta za 2013 rok. Następnie 
Skarbnik Miasta Henryk Falkus odczytał opinię Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym 
przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozda-
niu z wykonania budżetu za 2013 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego. Z kolei ponownie na mów-
nicy pojawił się Grzegorz Jurkiewicz, który przeczytał opi-
nię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w spra-
wie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Mia-
sta Simianowice Śląskie. 
Warto podkreślić, że wszystkie opinie były jednoznacznie 
pozytywnie. Radni w większości zagłosowali więc za przy-
jęciem sprawozdania oraz za udzieleniem absolutorium. 
Przeciwko głosowali radni klubu SMS Niezależni oraz część 
radnych Platformy Obywatelskiej.

Wojciech Kempa

Nowy dojazd do Parku Tradycji
Modernizacja ul. Orzeszkowej 
w Michałkowicach jest jedną 
z inwestycji drogowych zapla-
nowanych na ten rok. Postęp 
robót rozpoczętych w połowie 
maja sprawdzali w zeszłym ty-
godniu urzędnicy wraz z przed-
stawicielami fi rmy budowla-
nej. Jak poinformowała nas Bar-
bara Sosada, główny specjalista 
w Referacie Inwestycji Miejskich 
i Remontów termin zakończenia 
prac planowany na pierwszą po-
łowę sierpnia jest niezagrożony. 
Dotychczas wymieniono ka-
nalizację sanitarną i desz-
czową, sieć gazową, wykona-
no nową sieć elektryczną dla 

oświetlenia ulicznego oraz po-
łożono nowy chodnik. W trak-
cie realizacji są prace związane z 
kanałami ciepłowniczymi oraz 
nawierzchnią drogi, która tak 
jak chodnik będzie wykonana z 
kostki granitowej. 

Ukończenie tej inwestycji ozna-
cza, że do Parku Tradycji bę-
dzie można dotrzeć już dwie-
ma nowymi dobrze oświetlo-
nymi drogami, co wieczorami 
i w trakcie masowych imprez 
ułatwi przemieszczanie się oso-

bom korzystającym z siemiano-
wickich obiektów.
- Park Tradycji to nie jeden bu-
dynek, tylko element całego 
obszaru wypoczynkowo – re-
kreacyjnego, na który składa 
się również kompleks sporto-
wy „Michał” oraz Park Górnik 
z jego stawem. Nowa droga jest 
już kolejnym łącznikiem tych 
poszczególnych obiektów.  Jeśli 
spojrzymy na inwestycje, któ-
re powstały lub te planowane, 
łatwo dostrzec, że tworzą one 
spójną całość, a nie są od siebie 
oderwane – mówi Jacek Guzy, 
Prezydent Miasta.  

Jakub Nowak

Centralne ogrzewanie na Tuwimie
Tauron Ciepło prowadzi na 
Tuwimie prace związane 
z ułożeniem magistrali cie-
płowniczej, co pozwoli na 
podłączenie budynków do sie-
ci centralnego ogrzewania, 
a ogrzewanie węglem lub ga-
zem stanie się alternatywą. 
Urzędnicy magistratu wraz 
z przedstawicielami inwesto-
ra, wykonawcy oraz Miejskie-
go Przedsiębiorstwa Gospo-

darki Komunalnej i Mieszka-
niowej dokonali przeglądu zie-
leńców, chodników oraz dróg 
na terenie, których trwają pra-
ce. Najważniejszym punktem 
spotkania było określenie ter-
minów oraz rodzaju prac re-
nowacyjnych w naruszonych 
przez robotników miejscach.  
- Wykonawca zadeklarował, 
że zdecydowana większość 
prac renowacyjnych zostanie 

zakończona do końca lipca, 
a  część z nich już się rozpo-
częła – mówi Ireneusz Turek, 
inspektor Referatu Gospodar-
ki Komunalnej. 
Wykonanie magistrali to je-
dynie początek, później do 
prac będzie musiało dołą-
czyć miasto  oraz wspólnoty 
mieszkaniowe w porozumie-
niu z zarządcą czyli MPG-
KiM.

- Zmiana sposobu ogrzewa-
nia domów do dobry syg-
nał dla mieszańców Tuwima. 
Planujemy również wydać 
w najbliższych latach 6 mln zł 
na podłączenie do centralne-
go ogrzewania siedmiu kolej-
nych budynków zlokalizowa-
nych w okolicy ul. Sobieskie-
go – dodaje Jacek Guzy, Prezy-
dent Miasta.  

Jakub Nowak

Siemianowice 
już bez wysypiska
Od 1 lipca w naszym mie-
ści nie ma już funkcjonujące-
go wysypiska śmieci. Zgodnie 
z wolą mieszkańców, którzy 
jasno opowiedzieli się w an-
kiecie za zamknięciem tego 
obiektu, władze miasta rozpo-
częły proces likwidacji składo-
wiska odpadów komunalnych 
w Siemianowicach Śląskich. 
Nie jest to proces krótkotrwa-
ły, ponieważ od podjęcia de-
cyzji do jego zamknięcia, czyli 
chwili obecnej musiały zostać 
spełnione wymogi formalne 
i techniczne, aby w przyszło-
ści nie pojawił się problem źle 
zabezpieczonego składowiska. 
Mogłoby to nawet grozić za-
nieczyszczeniem okolicznych 
gruntów. Teraz czeka nas re-
kultywacja tego terenu, czym 
w dalszym ciągu będzie zaj-

mowała się fi rma Landeco, 
która oprócz odzyskiwania 
gazu do produkcji energii, bę-
dzie tam prowadziła sortow-
nię śmieci. 
- Zamykamy tym samym 
pewien etap historii nasze-
go miasta. Wysypiska, pomi-
mo, że niezbędne zawsze bu-
dzą sprzeczne emocje, tam 
gdzie mają powstać lub istnieją. 
W ankiecie zadałem mieszkań-
com pytanie dotyczące dalszej 
przyszłości składowiska w Sie-
mianowicach. Ich ówczesna de-
cyzja była jednoznaczna. Dlate-
go dziś, w naszej gminie nie ma 
już funkcjonującego wysypi-
ska śmieci – komentuje Jacek 
Guzy, Prezydent Miasta. 

Likwidacja wysypiska to również mniejsze 
wpływy do budżetu miasta. 
- Mówimy tu o kwotach rzędu 5 mln zl, jed-
nak plany rozwoju miasta na najbliższe lata 
pozwolą nam zniwelować tę różnicę – zazna-
cza Dariusz Bochenek I zastępca prezydenta 
Siemianowic Śl.
Budowa Siemianowickiego Parku Biznesu, 

uzbrajanie i sprzedaż terenów inwestycyj-
nych, współpraca z Górnośląskim Parkiem 
Przemysłowym oraz Katowicami przy prze-
kształceniu terenów przemysłowych na gra-
nicy naszych miast z uwzględnieniem budo-
wy nowej drogi powiatowej, której koszt po 
stronie Siemianowic wyniesie około 50 mln 
zł. – to niektóre z wdrażanych rozwiązań. 

Jakub Nowak

Tak wygląda dzisiaj teren wysypiska, gdzie jeszcze do niedawna  wywrotki 
przywoziły śmieci. Za kilkanaście lat będą to tereny zielone przeznaczone pod 
rekreację.

Firma Landeco w dalszym ciągu zajmuje się odzyskiwaniem gazu do produkcji 
energii, działa też sprawnie sortownia, gdzie przywożone śmieci zostają  
posortowane i zostają wywiezione poza nasze miasto.
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Z impetemZ impetem
 w przyszłość w przyszłość
Jest ogromna szansa, by Siemianowice Śląskie 
nie tylko nie przestały się rozwijać, ale z impetem 
weszły w kolejne lata. Pomóc mają środki unijne. 
Przedstawione działania są zgodne z wynegocjo-
waną listą projektów Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Subregionu Centralnego. Propozycje 
przedsięwzięć do planowanej realizacji w latach 
2014-2020 dotyczą sfery edukacyjnej, ekologicznej 
oraz rozwojowej. Obecnie są ujmowane w Wielolet-
nim Planie Finansowym. Następnie będą konkre-
tyzowane przez odpowiednie jednostki realizujące 
poszczególne zadania budżetowe. Poniżej staramy 
się przybliżyć Czytelnikom, co tak naprawdę sta-
tystycznemu mieszkańcowi naszego miasta mogą 
przynieść te zmiany 

 Jan Wywiórka

Projekty inwestycyjne i miękkie 
w sferze edukacyjnej obejmu-
ją m.in.: wsparcie dla wycho-

wania przedszkolnego, przebudowę 
i wyposażenie pracowni praktycznej 
nauki zawodu w czterech szkołach, 
szkolenia i dotacje na otworzenie 
działalności gospodarczej przez oso-
by zagrożone wykluczeniem społecz-
nym, rozwój edukacji ustawicznej 
w mieście. 
W sferze ekologicznej przewiduje się 
m.in. następujące działania: zmia-
ny w kierunku ograniczenia zużycia 

Utworzonych zostanie 150 dodat-
kowych miejsc przedszkolnych, czy-
li 6 oddziałów. W praktyce przebu-
dowany zostanie obecny budynek 
Gimnazjum nr 3 oraz zmodernizo-
wany zostanie budynek Przedszko-
la Miejskiego nr 15. Oferta eduka-
cyjna ma być poszerzona o zajęcia 
specjalistyczne wspomagające roz-
wój dzieci z dysfunkcjami rozwo-
jowymi,  dofi nansowanie wydłuże-
nia godzin pracy oraz zwiększenie 
obsługi personelu, integrację dzieci 
przedszkolnych z tymi, nie objęty-
mi edukacją przedszkolną oraz ad-

aptację placówek do potrzeb dzieci 
niepełnosprawnych. 
Szkoły (Cogito, Meritum, ZSOiZ, ZSS) 
zostaną doposażone w materiały dy-
daktyczne niezbędne do kształcenia 
zawodowego. Odbędzie się to poprzez 
adaptację i remont istniejących obiek-
tów na cele pracowni praktycznej na-
uki zawodu, warsztatów i pomiesz-
czeń edukacyjnych oraz dostosowa-
nie pracowni do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Planuje się prowadzenie 
szkoleń, kursów, stażów, praktyk, wizyt 
studyjnych, doradztwa zawodowego, 
Uczniowskiego Biura Karier, zajęć wy-
równawczych i dodatkowych, stworze-
nie nowych kierunków (wraz z wypo-
sażeniem pracowni). Wdrożone będą 

energii w budynkach użyteczności 
publicznej, walkę z niską emisją, wy-
miana oświetlenia miejskiego na ener-
gooszczędne, ochronę i wykorzystanie 
zasobów przyrodniczych miasta. 
Sfera rozwojowa planowanych przed-
sięwzięć obejmuje zaś m.in. wprowa-
dzenie udogodnień dla rowerzystów, 
utworzenie nowych mieszkań, re-
witalizację budynku miejskiego ce-
lem utworzenia Centrum Aktywi-
zacji Zawodowej i Rewitalizacji Spo-
łecznej.  
Szczegóły? 

133 mln pln
z Unii Europejskiej
szansą na rozwój

Siemianowic Śląskich

Dostępna edukacja – wsparcie dla 
wczesnoszkolnych form edukacji 
w Mieście Siemianowice Śląskie

Utworzenie dodatkowych 150 
miejsc przedszkolnych

Siemianowicki Obszar Rewitalizacji Społecznej i Aktywności Lokalnej

Rewitalizacja budynku miejskiego celem utworzenia Centrum 
Aktywizacji Zawodowej i Rewitalizacji Społecznej (CAZiR)

Wzmocnienie potencjału szkolnictwa zawodowego w mieście Siemianowice Śląskie – 
kursy, staże, praktyki, szkolenia, doradztwo zawodowe 

Wzmocnienie potencjału szkolnictwa zawodowego w mieście Siemianowice Śląskie

133 mln pln133 mln pln
z Unii Europejskiejz Unii Europejskiej
szansą na rozwójszansą na rozwój

Siemianowic ŚląskichSiemianowic Śląskich
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nowoczesne metody nauczania z uży-
ciem sprzętu multimedialnego. 20 osób 
skorzysta z szansy na podjęcie działal-
ności gospodarczej dzięki otrzymanej 
dotacji w przedziale 15 – 50 tys zł. Prze-
widuje się zorganizowanie konkursu 
wyłaniającego benefi cjentów projektu, 
następnie udzielenie im wsparcia w po-
staci doradztwa, coachingu, szkoleń, a 
w początkowym okresie prowadzenia 
działalności gospodarczej – mentorin-
gu czy poradnictwa.   
W dzielnicach Centrum i Michałko-

wice zaoferowane zostaną mieszkań-
com następujące usługi: aktywizacja 
rozwojowa na rzecz rodzin, wspar-
cie społeczne i zawodowe osób wy-
kluczonych i zagrożonych wyklu-
czeniem oraz usługi opiekuńczo-wy-
chowawcze dla dzieci i młodzieży do 
lat 18 przeciwdziałające wyklucze-
niu i wspierające integrację ze śro-
dowiskiem. Uzupełnieniem projek-
tu ma być remont i wyposażenie bu-
dynku podległego MOPS, który po-
zwoli na adaptację pomieszczeń do 

świadczenia projektowych usług.
Mieszkańcy Centrum i Michałkowic 
będą poddawani zintensyfi kowanym 
działaniom MOPS, PUP i OIK w celu 
aktywizacji i reorientacji zawodowej. 
Będą temu służyć m. in. stworzone 
mieszkania chronione, wspomagane, 
socjalne i treningowe.
Wykonana zostanie kompleksowa 
termomodernizacja MOSiR, MOPS 
i PUP. Przeprowadzone zostaną m. 
in.: wymiana istniejących źródeł 
ciepła, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymiana sieci c. o. wy-
miana sieci c. w. u., docieplenie ścian 
i stropów, budowa klimatyzacji, wy-
miana oświetlenia. 
Około 100 mieszkań rocznie otrzyma 
dopłaty na realizację wymiany źródła 
ciepła, by zlikwidować niską emisję.
Temu samemu celowi, oraz by pod-
nieść efektywność energetyczną, ma 
służyć podłączenie wybranych sied-
miu budynków miejskich do sieci cie-
płowniczej. 
Na częściach wspólnych (klatka 
schodowa, piwnica, strych) wytypo-
wanych budynków przy ul. Barbary, 
Wiejskiej, Żeromskiego, Wróblew-
skiego, Deji, Michałkowickiej oraz 
Żwirki i Wigury wymienione zosta-
nie oświetlenie na energooszczędne. 
Budynki te mają też zostać poddane 
kompleksowej termomodernizacji. 
Poprawie ulegnie jakość oświetle-
nia dróg. Operacja zostanie prze-
prowadzona z wykorzystaniem naj-
nowszych technologii, by w efekcie 
zmniejszyć energochłonność oraz 
koszty eksploatacji. Dotychczasowe  
oprawy sodowe zostaną wymienio-
ne na ledowe, a obecnie stojące słu-
py metalowe lub betonowe na nowe. 
Podjęte zostaną działania w celu za-
chowania bioróżnorodności i kształ-
towania ekosystemu środowiska 
miejskiego w Lasku Bytkowskim, 
ochrony obszarów wodnych Stawu 
Brysiowego wraz z przyległym Par-
kiem Bytkowskim. Przestrzenie te 
zostaną zagospodarowane jako wie-
lofunkcyjne, z budową infrastruk-
tury, ale i przywróceniem właściwe-
go stanu siedlisk i miejsc rozrodu ga-
tunków, by stać się atrakcyjnymi tu-
rystycznie.  

Celem pozyskania kolejnych inwe-
storów uzbrojone mają być trzy tere-
ny inwestycyjne w rejonie ulic Che-
micznej, Rydla i Konopnickiej.   
Zbudowane będą komunikacyj-
ne trasy rowerowe. Projekt obejmu-
je oznakowanie dla rowerzystów, wy-
dzielenie stref dla ruchu rowerowe-
go, przebudowę istniejących chodni-
ków i ciągów pieszych, przystosowa-
nie krawężników, organizację ruchu 
drogowego wraz z tablicami infor-
macyjnymi.    
Zostanie przebudowanych i wyre-
montowanych 20 obiektów zdegra-

dowanych, choć mających wartości 
historyczno – zabytkowe. Powstaną 
mieszkania socjalne, chronione dla 
osób starszych i niesamodzielnych, 
wspomagane dla osób koniecznych 
do zrehabilitowania intelektualnego 
oraz treningowe.    
Jeden z miejskich budynków wraz 
z  otoczeniem w dzielnicy Centrum 
powinien zostać zaadaptowany na 
cele aktywizacji zawodowej i społecz-
nej mieszkańców.  
Razem stanowi to 18 szans na wej-
ście Siemianowic Śląskich z impetem 
w przyszłość.

Uzbrojenie 3 terenów inwestycyjnych 
w rejonie ulic Chemicznej, Rydla, Konopnickiej

Infrastruktura rozwoju gospodarczego

Szkolenia i dotacje na otworze-
nie działalności gospodarczej 
osób zagrożonych wyklucze-

niem społecznym

SORSAL – aktywizacja zawodowa 
i włączenie przez pracę osób 

wykluczonych

Wymiana nieefektywnego energetycznie i montaż nowoczesnego 
oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem OZE

Jasno, bezpiecznie, ekologicznie – wymiana oświetlenia miejskiego 

Kompleksowa termomodernizacja wraz z wymianą oświetlenia na 
energooszczędne w 17 budynkach będących własnością Gminy

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach

Rower w mieście – budowa komunikacyjnych 
tras rowerowych

Wsparcie mobilności miejskiej – 
udogodnienia dla wykorzystujących rower w mieście

Ochrona bioróżnorodności i zasobów przyrodniczych – 
Lasek Bytkowski, Staw Brysiowy, Park Bytkowski

Zielone Płuca Miast – ochrona i wykorzystanie 
zasobów przyrodniczych Miasta

Dopłaty do wymiany i modernizacji 
indywidualnych źródeł ciepła

Likwidacja niskiej emisji poprzez wymianę 
i modernizację indywidualnych źródeł ciepła
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Zgoda buduje czyli 
osiedle jak nowe 
W końcowy etap wchodzą prace przy budowie nowego kompleksu sportowo 
– rekreacyjnego. Tym razem na Osiedlu Młodych 

Jan Wywiórka

- Z dużą satysfakcją pragnę się podzie-
lić tą pozytywną informacją z miesz-
kańcami Osiedla Młodych - mówi Je-
rzy Kurzawa, Przewodniczący Rady 
Osiedla Młodych. - Cieszę się, że tzw. 
plac pomnikowy wreszcie będzie zre-
witalizowany. Ta długo oczekiwana in-
westycja dobiega właśnie końca. Można 
powiedzieć, że gdy jest dobra wola stron 
to można zrobić wiele i szybko. 

Jerzy Kurzawa wspomina, że to nie-
spełna rok temu, bo w sierpniu ze-
szłego roku Rada Osiedla Młodych 
przegłosowała koncepcję zagospo-

darowania placu. Jakby na rocznicę, 
5 sierpnia w samo południe to wspól-
ne dzieło miasta i spółdzielni miesz-
kaniowej ma zostać otwarte. 

- Otoczenie placu także zmieni 
swoje oblicze - mówi Jerzy Kurza-
wa. - Wybudowane zostało boisko 
wielofunkcyjne do gry w piłkę noż-
ną, siatkową, koszykówkę, tenisa. 
Przewidujemy też teren do rekre-
acji i aktywnego odpoczynku, ka-
wiarnię, bar małej gastronomii. Re-
alizacja tej inwestycji to efekt kilku-
letniej dyskusji i negocjacji. Pierw-
sza koncepcja powstała z inicjaty-
wy Rady Osiedla Młodych siedem 
lat temu, jednakże ze względu na 
szczupłość fi nansów, jakimi dys-
ponowała Rada Osiedla, nie mogła 
być zrealizowana aż do tej chwi-
li. W 2013 roku udało się połą-
czyć środki fi nansowe, co nie było 
wcale łatwe. Zadanie realizuje Sie-
mianowicka Spółdzielnia Miesz-
kaniowa oraz Urząd Miasta Sie-
mianowice Śląskie. Niezbędne 
więc i konieczne było wypracowa-

nie systemu fi nansowania dwu-
stronnego. Negocjacje zakończy-
ły się pełnym sukcesem. Podział 
jest taki, że Administracja Osie-
dla Młodych fi nansuje skwer, wy-
mianę ławek, renowację trawników, 
fontannę ogrodową, SSM - budowę 
kawiarni oraz baru, Urząd Miasta 
zaś boisko wielofunkcyjne. Reali-
zujemy to przedsięwzięcie w nowej 
formie uproszczonego partnerstwa 
prywatno - publicznego. 
Jerzy Kurzawa nie ukrywa wzru-
szenia, że jego osiedle będzie teraz 
jak nowe. 
- Pragnę jeszcze podkreślić - mówi 
- moje ogromne zadowolenie, że 
moje wnioski składane do budżetu 
miasta w sprawie fi nansowania tej 
inwestycji zostały przez prezyden-
ta Jacka Guzego zaakceptowane, za 
co serdecznie dziękuję. Faktem jest, 
że rozwaga Prezesa SSM Zbigniewa 
Lekstona oraz pozytywne zaanga-
żowanie prezydenta Jacka Guzego 
zaowocowały tą inwestycją. Na za-
kończenie przytoczę znane wszyst-
kim słowa „zgoda buduje”, dziękując 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
powstania tej inwestycji.

Szczegóły otwarcia
W biurze Zbigniewa Lekstona, prezesa Siemiano-
wickiej Spółdzielni Mieszkowej omawiano szcze-
góły dotyczące otwarcia 5 sierpnia br. nowego kom-
pleksu sportowo – rekreacyjnego na osiedlu Mło-
dych, który jest wspólnym dziełem miasta i spół-
dzielni.
Już teraz zapraszamy wszystkich mieszkańców 
5 sierpnia o godz. 12:00 na otwarcie kompleksu 
sportowo – rekreacyjnego na osiedlu Młodych.

JN

Ścieżki coraz dłuższe
Ziszcza się pomału wizja prezydenta 
Jacka Guzego, by w Siemianowicach 
Śląskich ścieżki rowerowe były coraz 
dłuższe. Ba, by połączyły nasze mia-
sto z miastami sąsiednimi.
W okolicach Czeladzi, tam, do samej 
granicy tego miasta, powstaje trakt 
rowerowy o długości 400 m. mający 
wzdłuż kortów tenisowych wprowa-
dzić nas wprost do Parku Pszczelnik. 
Tędy, przez Rzęsę; a o jej walorach ni-
kogo przekonywać nie trzeba.
Tuż, przy parkingu od strony ul. 

Świerczewskiego znów zastaliśmy ro-
boty mające na celu utwardzenie i po-
prawienie nawierzchni ścieżki. Jadąc 
wzdłuż Nowego Światu, docieramy 
przez wiadukt w okolice Kotłomon-
tażu. Stąd już tylko dwa obroty ko-
łem i jesteśmy w Parku Górnik i  przy 
Parku Tradycji.
Drogi te mają zostać wkrótce odpo-
wiednio oznakowane. Wszystko to 
ma być gotowe jeszcze przed końcem 
wakacji. A więc szerokiej drogi, rowe-
rzyści.  (JW)

Nowym odcinkiem traktu rowerowego dojedziemy do granic miasta Czeladź. 

Działki do wzięcia
Prezydent Jacek Guzy podpisał kolejne doku-
menty, mające na celu otwarcie miasta na dal-
szych inwestorów. Zarządzenia dotyczące prze-

znaczenia do sprzedaży w drodze przetar-
gu ustnego nieograniczonego prawa własno-
ści nieruchomości niezabudowanych nabrały 
mocy. Działki, w średniej cenie wywoławczej 
za metr kw. 213 zł netto (262 zł brutto), nie 
są uzbrojone. Wielkość działek kształtuje się 
w  przedziale 514 - 617 metrów kw. Ich lokali-
zacja to rejon ul. Kruczej. Wykaz działek wy-
wieszony będzie na tablicy ogłoszeń w Urzę-
dzie Miasta Siemianowice Śląskie, dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej w dziale 
„Przetargi nieruchomości”, oraz w prasie.

Jan Wywiórka

Umowa podpisana
W 21 lipca br. została podpisana umowa na 
wykonanie I etapu rewitalizacji Lasku Bytkow-
skiego, zwycięscy zeszłorocznej edycji budże-

tu obywatelskiego. Wykonawca ma 60 dni na 
zakończenie wszystkich zaplanowanych prac, 
czyli przebudowę głównej alei lasku, wymianę 
oświetlenia, oraz utworzenie zatoczek z ławka-

mi i małą architekturą.
Na tym nie koniec, władze 
miasta zgłosiły II etap rewi-
talizacji Lasku Bytkowskie-
go do „Budżety Obywatel-
skiego 2015” dla Bytkowa. 
Wciąż czekamy na propo-
zycję mieszkańców.

JN

Ponad 3 tys. 

głosów oddanych 

na Lasek Bytkowski

I etap rewitalizacji – 

0,5 mln zł.
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„Król Alp” w Siemianowicach!
Piąty rok z rzędu światowa czołówka kolarska walcząca o zwycięstwo w najbardziej prestiżowej imprezie w naszym kraju, czyli Tour 
de Pologne, rywalizowała będzie także w Siemianowicach Śląskich o punkty na Lotnej Premii. Na liście startowej 71 edycji wyścigu 
znalazł się świeżo upieczony „Król Alp” tegorocznego Tour de France – Rafał Majka.

Krzysztof Nos

Tegoroczna edycja największej imprezy 
kolarskiej w naszym kraju rozpocznie 
się tradycyjnie symbolicznym nawią-

zaniem do ważnych wydarzeń w historii Polski 
– tym razem, w związku z ćwierćwieczem od 
pierwszych wolnych wyborów w naszym kra-
ju kolarze wystartują z Gdańska, a honorowym 
starterem będzie prezydent Lech Wałęsa. 
71. Tour de Pologne rozpocznie się 3 sierp-
nia, zawodnicy wystartują z gdańskiego Pla-
cu Solidarności i wyruszą w liczącą 7 etapów 
i ponad 1200 kilometrów trasę. Wyścig za-
kończy się 9 sierpnia jazdą indywidualną na 
czas w Krakowie.
Siemianowice Śląskie będą witać światową elitę 
kolarską 6 sierpnia br., podczas IV etapu zma-
gań, którego 236-kilometrowa trasa wiodła bę-
dzie z Tarnowa do Katowic. Na ok. 63 kilome-
try przed metą peleton kolarski, około godziny 
15, wjedzie do naszego miasta od ulicy Mysło-
wickiej, następnie przemknie przez Powstań-
ców i Świerczewskiego. Na ulicy Świerczew-
skiego, na wysokości Rynku Miejskiego, za-
wodnicy walczyć będą o punkty podczas Lot-
nej Premii. Warto zaznaczyć, że będzie to na 
176 kilometrze tego etapu. Po Lotnej Premii, 
w związku z remontem wiaduktu kolarze skrę-
cą w prawo w ul. Świerczewskiego, a następnie 
z ronda „Michał” skierują się na ulicę Michał-
kowicką. Dalsza część „siemianowickiej” trasy 
wyścigu prowadziła będzie ulicami: Wieczor-
ka, Westerplatte, Alei Młodych, Kapicy, Nie-
podległości i Wróblewskiego. Nasze miasto pe-
leton kolarski opuści tradycyjnie na skrzyżo-
waniu przy wieży telewizyjnej. 
- Organizujemy największą kolarską imprezę 
w Polsce, zaliczaną do kolarskiej UCI World 
Tour, czyli „Ligi Mistrzów”, obok takich wyści-
gów jak m.in. Tour de France, Giro d’Italia czy 
Vuelta Espana – podkreślał wielokrotnie orga-
nizator wyścigu, legenda polskiego kolarstwa 
- Czesław Lang. Jak zwykle na starcie nie za-
braknie 18 najmocniejszych ekip zawodowych, 
zaliczanych do kolarskiej ekstraklasy. Poza tym 
dziką kartę otrzymały już: reprezentacja Pol-
ski, CCC Polsat Polkowice oraz rosyjska gru-
pa Rusvelo. Listę kolarskich znakomitości, któ-

re będziemy mogli podziwiać także na siemia-
nowickich ulicach dopiero poznamy, bowiem 
poszczególne drużyny podejmą decyzję o skła-
dach osobowych dopiero po zakończeniu fran-
cuskiej „Wielkiej Pętli”. Cieszy fakt, że do tej eli-
ty nazwisk kolarskich gwiazd zaliczani są Pola-
cy – Michał Kwiatkowski i Rafał Majka. Pierw-

szy z wymienionych, reprezentujący barwy 
belgijskiej grupy Omega Pharma Quick Step, 
zapowiadał, że po powrocie z Tour de France 
powalczy o pierwsze od jedenastu lat zwycię-
stwo Polaka w generalnej klasyfi kacji Tour de 
Pologne (ostatni Polak, Cezary Zamana zwy-
ciężył w TdP w 2003 roku – przyp. red.). Dru-
gi z wymienionych to od minionej soboty naj-
bardziej rozpoznawalny polski kolarz – wów-
czas to po samotnym ataku wygrał najtrud-
niejszy alpejski etap w tegorocznej edycji „Tour 
de France”, a dzień wcześniej, również podczas 
górskiego etapu w Alpach był drugi. Przegrał 
wtedy jedynie liderem „Wielkiej Pętli”, Vinzen-
co Nibalim, który… brał udział w ubiegłorocz-
nym Tour de Pologne. Rafał Majka, jedżdżą-
cy w barwach rosyjskiej grupy Tinkoff  Saxo, 
uzyskał tym samym symboliczny tytuł „Króla 
Alp” tegorocznego Tour de France, a 6 sierpnia 
będzie można zobaczyć go na żywo w Siemia-
nowicach Śląskich!
– Bardzo się cieszę, że po raz kolejny możemy 
współuczestniczyć w organizacji tej wspa-
niałej imprezy. Siemianowiczanie przez mi-
nione lata udowodnili, że sympatyków kolar-
stwa, ale także po prostu miłośników spor-
tu na najwyższym światowym poziomie nie 
brakuje – podkreśla prezydent miasta Jacek 
Guzy.  – Siemianowickie drogi służą chyba 

polskim kolarzom, mam nadzieję, że Lotna 
Premia w naszym mieście po raz trzeci z rzę-
du padnie łupem Polaka – dodaje prezydent 
Guzy.
Przypomnijmy że przed rokiem najszybciej 
w Siemianowicach Śląskich fi niszował Jacek 
Morajko z grupy CCC Polsat Polkowice, a dwa 
lata temu wygrał tu reprezentant Polski – Ad-
rian Kurek.
Siemianowiccy miłośnicy kolarstwa będą mo-
gli tradycyjnie obserwować dalszą rywalizację 
na trasie IV etapu dzięki bezpośredniej trans-
misji na telebimie, dzieci będą mogły sprawdzić 
się w różnych konkurencjach w ramach „Spor-
towiska”, nie zabraknie Kapslowego Wyścigu 
Kolarskiego, amatorzy dwóch kółek będą mie-
li możliwość skorzystania z porad fachowców 
w klinice dr Bike’a, nie zabraknie również ak-
centów muzycznych i artystycznych. Dodatko-
wo przed siemianowicką publicznością zapre-
zentuje się grupa kolarska Gomola Trans Air-
co, a jej członkowie chętnie udzielą porad doty-
czących tajników kolarskiego treningu. Będzie 
można także sprawdzić swoje możliwości na 
specjalnych trenażerach oraz skorzystać z po-
rad w zakresie najlepszych sposobów regene-
racji po wysiłku na rowerze, udzielanych przez 
fi zjoterapeutów z Centrum Rehabilitacyjnego 
„Synergia”.

W związku z organizacją IV etapu 71. Tour de Po-
logne, 6 sierpnia 2014 r. (środa) w Siemianowi-
cach Śląskich w godz. 14.00 - 15.45 nastąpi cza-
sowe zamknięcie następujących ulic: My-
słowicka, Powstańców, Świerczewskiego, 
Michałkowicka, Wieczorka, Boh. Wester-
platte, Al. Młodych, Kapicy, Niepodległości, 
Wróblewskiego. 
Ponadto informujemy, że parkingi przy ulicy Po-
wstańców i Świerczewskiego zostaną wyłączone 
z użytkowania w dniu imprezy, już w godzinach 
porannych.
Mogą nastąpić również utrudnienia w komuni-
kacji miejskiej. Za wszelkie utrudnienia i niedo-
godności przepraszamy, prosimy o wyrozumia-
łość i rozważne poruszanie się po drogach oraz 
dostosowanie się do poleceń Policji, Straży Miej-
skiej, a także pozostałych osób zabezpieczają-
cych trasę wyścigu. 

23.07.2014 (środa)23.07.2014 (środa)
godz. 10.00 – KKS Kolejarz Gliwice - UKS Mustangi Michałkowickie /DZgodz. 10.00 – KKS Kolejarz Gliwice - UKS Mustangi Michałkowickie /DZ
godz. 12.00 – AZS Politechnika Poznańska - LKS Rogowo /DZgodz. 12.00 – AZS Politechnika Poznańska - LKS Rogowo /DZ
godz. 14.00 – KS Warta Poznań - LKS Gąsawa /CHgodz. 14.00 – KS Warta Poznań - LKS Gąsawa /CH
godz. 16.00 – UKS Mustangi Michałkowickie - LKS Rogowo /CHgodz. 16.00 – UKS Mustangi Michałkowickie - LKS Rogowo /CH
godz. 18.00 – KS Polonia Skierniewice - UKH Start 1954 Gniezno /CHgodz. 18.00 – KS Polonia Skierniewice - UKH Start 1954 Gniezno /CH

24.07.2014 (czwartek)24.07.2014 (czwartek)
godz. 10.00 – LKS Rogowo - UKS Mustangi Michałkowickie /DZgodz. 10.00 – LKS Rogowo - UKS Mustangi Michałkowickie /DZ
godz. 12.00 – AZS Politechnika Poznańska - KS Hokej-Start-Brzeziny /DZgodz. 12.00 – AZS Politechnika Poznańska - KS Hokej-Start-Brzeziny /DZ
godz. 14.00 – UKH Start 1954 Gniezno - LKS Rogowo /CHgodz. 14.00 – UKH Start 1954 Gniezno - LKS Rogowo /CH
godz. 16.00 – LKS Gąsawa - UKS Mustangi Michałkowickie /CHgodz. 16.00 – LKS Gąsawa - UKS Mustangi Michałkowickie /CH
godz. 18.00 – KS Warta Poznań - KS Polonia Skierniewice /CHgodz. 18.00 – KS Warta Poznań - KS Polonia Skierniewice /CH

25.07.2014 (piątek)25.07.2014 (piątek)
godz. 10.00 – KS Hokej-Start-Brzeziny - UKS Mustangi Michałkowickie /DZgodz. 10.00 – KS Hokej-Start-Brzeziny - UKS Mustangi Michałkowickie /DZ
godz. 12.00 – KKS Kolejarz Gliwice - LKS Rogowo /DZgodz. 12.00 – KKS Kolejarz Gliwice - LKS Rogowo /DZ

26.07.2014 (sobota)26.07.2014 (sobota)
godz. 10.00 – KKS Kolejarz Gliwice - KS Hokej-Start-Brzeziny /DZgodz. 10.00 – KKS Kolejarz Gliwice - KS Hokej-Start-Brzeziny /DZ
godz. 12.00 – UKS Mustangi Michałkowickie - AZS Politechnika Poznańska /DZgodz. 12.00 – UKS Mustangi Michałkowickie - AZS Politechnika Poznańska /DZ
godz. 14.00 – UKS Mustangi Michałkowickie - KS Warta Poznań /CHgodz. 14.00 – UKS Mustangi Michałkowickie - KS Warta Poznań /CH
godz. 16.00 – LKS Gąsawa - UKH Start 1954 Gniezno /CHgodz. 16.00 – LKS Gąsawa - UKH Start 1954 Gniezno /CH
godz. 18.00 – LKS Rogowo - KS Polonia Skierniewice /CHgodz. 18.00 – LKS Rogowo - KS Polonia Skierniewice /CH

27.07.2014 (niedziela)27.07.2014 (niedziela)
godz. 9.00 – KS Hokej-Start-Brzeziny - LKS Rogowo /DZgodz. 9.00 – KS Hokej-Start-Brzeziny - LKS Rogowo /DZ
godz. 11.00 – AZS Politechnika Poznańska - KKS Kolejarz Gliwice /DZgodz. 11.00 – AZS Politechnika Poznańska - KKS Kolejarz Gliwice /DZ
godz. 13.00 – UKH Start 1954 Gniezno - UKS Mustangi Michałkowickie /CHgodz. 13.00 – UKH Start 1954 Gniezno - UKS Mustangi Michałkowickie /CH
godz. 15.00 – LKS Rogowo - KS Warta Poznań /CHgodz. 15.00 – LKS Rogowo - KS Warta Poznań /CH
godz. 17.00 – KS Polonia Skierniewice - LKS Gąsawa /CHgodz. 17.00 – KS Polonia Skierniewice - LKS Gąsawa /CH

godz. 18.30 uroczyste zakończenie turniejugodz. 18.30 uroczyste zakończenie turnieju  
(wspólne dla chłopców i dziewcząt)(wspólne dla chłopców i dziewcząt)

Zapraszamy na KS Siemion - 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży trwa !

WSTĘP WOLNY




